
ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 
РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР ПО ВОПРОСАМ ОХОТЫ И 

ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА 

Номер госрегистрации: Р8011127  
 
 
 
 
 Дата принятия: 04.03.1980 

 

Вид акта: ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Номер акта: 115 
 

 

Органы, принявшие акт:  
 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР  

Размер файла: 3.85 Kb 
<21>  
                       СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР  
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
                         04.03.80 г. N 115  
                             г. Москва  
        ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ  
           РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РСФСР ПО ВОПРОСАМ ОХОТЫ  
                      И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА  
   В связи с  изданием  в  соответствии  с  постановлением  Совета  
Министров РСФСР от  1  августа  1975  г.  N  449  Систематического  
собрания  действующего  законодательства  РСФСР  Совет   Министров  
РСФСР постановляет:  
   1. Внести следующие  изменения  в  постановления  Правительства  
РСФСР:  
   а) исключить из  наименования,  вводной  части,  из  пункта  1,  
подпункта "б" пункта 3,  пунктов  4, 5, 6   постановления   Совета  
Министров  РСФСР  от  28  августа  1946  г.  N  578  "О  мерах  по  
восстановлению и дальнейшему увеличению поголовья  соболя,  выдры,  
куницы, выхухоля и уссурийского енота" слово: "выхухоля";  
   б) исключить из перечня ценных  видов  пушных  зверей,  добытых  
охотой, шкурки которых подлежат  обязательной  сдаче  государству,  
утвержденного постановлением Совета Министров РСФСР от 23  февраля  
1973 г. N 87  "О  дополнительных  мерах  по  усилению  борьбы    с  
нарушениями правил охоты" (СП  РСФСР,  1973  г.,  N  9,  ст.  34),  
слово: "Выхухоль".  
   2.  Признать  утратившими  силу  решения  Правительства   РСФСР  
согласно прилагаемому перечню.  
   Зам. Председателя  
   Совета Министров РСФСР              В.ОРЛОВ  
   Управляющий Делами  
   Совета Министров РСФСР              И.СМИРНОВ  
                                       УТВЕРЖДЕН  
                             постановлением Совета Министров  
                                          РСФСР  
                                  от 4 марта 1980 г. N 115  
                             ПЕРЕЧЕНЬ  
   утративших силу решений Правительства РСФСР по вопросам охоты  
                      и охотничьего хозяйства  
   1. Постановление Совнаркома РСФСР от 30 декабря 1945 г.  N  743  



"Об утверждении  инструкции   "О    порядке    планово-выборочного  
отстрела лосей".  
   2. Распоряжение Совета Министров РСФСР от 22 октября 1946 г.  N  
2467-р.  
   3. Постановление Совета Министров РСФСР от 10 августа  1948  г.  
N 834 "О мерах по увеличению  численности  соболя  и  упорядочению  
его промысла".  
   4. Постановление Совета Министров РСФСР от 7 февраля 1950 г.  N  
100 "О частичном изменении постановления  Совета  Министров  РСФСР  
от 10 августа 1948 г. N 834 "О  мерах  по  увеличению  численности  
соболя и упорядочению его промысла".  
   5. Пункт 3 постановления Совета Министров РСФСР от  10  августа  
1956 г. N 551 "О мерах  по  упорядочению  использования  поголовья  
сайгаков и регулированию их численности".  
   6. Пункты 1 и 3 постановления  Совета  Министров  РСФСР  от  21  
ноября 1956 г. N 738 "О мерах охраны животных Арктики".  
   7. Пункт 11 постановления Совета Министров РСФСР от  11  апреля  
1958  г.  N  336  "О  мерах  по  улучшению  состояния  охотничьего  
хозяйства РСФСР" (СП РСФСР, 1958 г., N 10, ст. 106).  
   8. Пункт 5 постановления Совета Министров РСФСР  от  17  ноября  
1960 г. N 1715 "Об отстреле сайгаков".  
   9. Пункт 6 постановления Совета Министров РСФСР от 31 мая  1961  
г. N 697 "Об итогах хозяйственно-финансовой деятельности  Главного  
управления  охотничьего  хозяйства  и  заповедников  при    Совете  
Министров РСФСР за 1960 год".  
   10. Постановление Совета Министров РСФСР от 19 июня 1961  г.  N  
797 "О сдаточных ценах на консервированные лобовые  панты  маралов  
и изюбрей".  
   11. Постановление Совета Министров РСФСР от 30 октября 1962  г.  
N 1440 "О порядке отстрела диких северных оленей".  
  
 

  
 


